БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬРАЙОН

СОВЕТЫ
IV сакырылыш

КАРАР

«/У 20 № й.

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН
IV созыва

РЕШЕНИЕ

¥т.

Об утверждении цен на платные образовательные услуги Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа

искусств» муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей
9.2.Федерального Закона Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Закон РФ от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от
03.07.2016) "О защите прав потребителей", Федерального Закона Российской
Федерации от 08.05.2010 №83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
правового положения муниципальных учреждений», Федеральным законом
Российской Федерации от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», на
основании расчета цен Совет муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить цены на платные образовательные услуги
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств» муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на
Постоянную комиссию по бюджету^ налогам, экономическому развитию,

_ /Vp:. т.вопросам собственности и инвестищшнЦои политике (Копытков Ь.1 .).

Председатель Совета Пилюгин А.В.

Приложение
к решению Совета
муниципального района
Благовещенский район
Республики Башкортостан
от 17 февраля 2017 г.
№ 5-94

Цены на платные образовательные услуги Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

№ п/п Наименование услуги Стоимость
занятия (руб)

Занятия по адресу: ул. Седова, 98
1 Группа социальной адаптации для детей дошкольного

возраста по изобразительному искусству «Солнышко»
77,0

2 Художественно -  изобразительная студия «Акварелька»
для детей с 7 лет

77,0

3 Индивидуальные занятия изобразительному искусству и
черчению по предпрофессиональной подготовке
«Перспектива»

450,0

4 Школа игры на гитаре. Индивидуальные занятия 445,0
5 Школа игры на синтезаторе. Индивидуальные занятия 361,0
6 Школа игры на фортепиано. Индивидуальные занятия 449,0

Занятия по адресу: ул. 50 лет Октября, 4
7 Г руппа социальной адаптации для детей дошкольного

возраста по изобразительному искусству «Солнышко»
74,0

8 Индивидуальные занятия изобразительному искусству и
черчению по предпрофессиональной подготовке
«Перспектива»

442,0

9 Школа игры на скрипке. Индивидуальные занятия 340,0

10 Школа игры на фортепиано. Индивидуальные занятия 440,0

11 Школа игры на аккордеоне. Индивидуальные занятия 450,0
12 Подготовительная группа по хореографии «Каблучок»

для детей дошкольного возраста
76,0

Услуги по оказанию дополнительных мероприятий для воспитанников, не входящие
в основную деятельность Учреждения

13 Организация и проведение фестивалей -  конкурсов Согласно смете
расходов